

# Tapisserie Décoration en 2021

3109B2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 52	tranche 2 ≤ 92	tranche 3 ≤ 171	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>30</b>	<b>10</b>	<b>12</b>	<b>8</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,2	1,0	1,1	1,5		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>73</b>	<b>38</b>	<b>67</b>	<b>127</b>		
Chiffre d'affaires par personne	K€	62	38	60	86		
Achats matières, march.et appro	%	29,6	27,6	31,3	28,9		
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>70,4</b>	<b>72,4</b>	<b>68,7</b>	<b>71,1</b>		
Sous-traitance et pers. extérieur	%	2,9	1,4	1,7	4,3		
Locations et crédit-bail	%	7,3	5,7	6,4	8,7		
Autres charges externes	%	17,6	26,2	17,1	14,8		
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>42,7</b>	<b>39,2</b>	<b>43,5</b>	<b>43,3</b>		
Charges de personnel	%	5,4	0,0	3,5	8,8		
Cotisations de l'exploitant	%	9,5	8,9	11,9	7,9		
Impôts et taxes	%	3,4	4,5	3,8	2,7		
+ Subventions d'exploitation	%	4,0	4,8	3,7	3,9		
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>28,3</b>	<b>30,5</b>	<b>27,9</b>	<b>27,8</b>		
Amortissements et provisions	%	3,9	3,8	3,8	4,1		
Résultat financier	%	-0,2	-0,2	-0,1	-0,2		
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>25,1</b>	<b>27,3</b>	<b>26,0</b>	<b>23,5</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>18</b>	<b>10</b>	<b>18</b>	<b>30</b>		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>19</b>	<b>11</b>	<b>18</b>	<b>30</b>		
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b>	<b>%</b>	<b>62,2</b>	<b>71,0</b>	<b>63,5</b>	<b>57,9</b>		
Subventions d'exploitation	K€	3	2	2	5		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>21,1</b>	<b>22,5</b>	<b>22,3</b>	<b>19,6</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>15</b>	<b>9</b>	<b>15</b>	<b>25</b>		
TVA collectée	K€	11	5	10	20		
TVA collectée * 100 / CA		14,6	12,5	14,4	15,6		
TVA déductible	K€	5	2	4	12		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,8	8,7	10,1	16,7		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>83</b>	<b>118</b>	<b>59</b>	<b>91</b>		
	jrs ca ht	25	33	18	26		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>14</b>	<b>10</b>	<b>8</b>	<b>19</b>		
	jrs ca ht	16	12	9	23		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>47</b>	<b>37</b>	<b>44</b>	<b>53</b>		
	jrs ca ht	31	25	27	36		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>9</b>	<b>20</b>	<b>-0</b>	<b>13</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 &lt;= 52 k€</b>	<b>tranche 2 &lt;= 92 k€</b>	<b>tranche 3 &lt;= 171 k€</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>30</b> %	<b>10</b> %	<b>12</b> %	<b>8</b> %		
Ventes de produits et march.	36 353 49,6	20 514 54,0	29 434 43,7	66 531 52,6		
Ventes de prestations	36 980 50,4	17 469 46,0	37 870 56,3	60 034 47,4		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>73 333</b>	<b>37 983</b>	<b>67 304</b>	<b>126 565</b>		
Subventions d'exploitation	2 931 4,0	1 806 4,8	2 500 3,7	4 984 3,9		
Autres produits	<b>74</b> 0,1	<b>11</b> 0,0	<b>53</b> 0,1	<b>185</b> 0,1		
Transferts de charges	680 0,9	275 0,7	1 327 2,0	214 0,2		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>77 018</b> 105,0	<b>40 074</b> 105,5	<b>71 183</b> 105,8	<b>131 949</b> 104,3		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	14 416 19,7	8 834 23,3	13 670 20,3	22 511 17,8		
Ach. stock. - Autres appro.	940 1,3	3 0,0	285 0,4	3 096 2,4		
Ach. d'études et prest. de serv.	1 268 1,7	373 1,0	991 1,5	2 803 2,2		
Ach. de fourn. et autres équip.	3 203 4,4	2 348 6,2	2 702 4,0	5 022 4,0		
Achats de marchandises	6 332 8,6	1 658 4,4	7 123 10,6	10 986 8,7		
Ach. divers, rabais, remises...	14 0,0	35 0,1	2 0,0	8 0,0		
<b>ACHATS</b>	<b>26 173</b> 35,7	<b>13 251</b> 34,9	<b>24 772</b> 36,8	<b>44 425</b> 35,1		
Sous-traitance générale	138 0,2	0 0,3	6 0,0	367 0,3		
Location, crédit-bail et char. loc.	6 874 9,4	3 688 9,7	5 568 8,3	12 814 10,1		
Entretien et réparations	876 1,2	416 1,1	827 1,2	1 523 1,2		
Primes d'assurances	1 470 2,0	1 104 2,9	1 314 2,0	2 159 1,7		
Perso. ext. et intérim	307 0,4	0 0,0	0 0,0	1 150 0,9		
Honoraires	2 397 3,3	2 118 5,6	2 213 3,3	3 023 2,4		
Publicité, publications, rel. pub.	1 326 1,8	442 1,2	1 718 2,6	1 842 1,5		
Déplac., missions et réceptions	747 1,0	628 1,7	216 0,3	1 692 1,3		
Frais postaux et de télécom.	829 1,1	755 2,0	771 1,1	1 008 0,8		
Services bancaires et assimilés	385 0,5	348 0,9	283 0,4	583 0,5		
Autres charges diverses	521 0,7	245 0,6	347 0,5	1 126 0,9		
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>15 868</b> 21,6	<b>9 858</b> 26,0	<b>13 264</b> 19,7	<b>27 287</b> 21,6		
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>2 523</b> 3,4	<b>1 712</b> 4,5	<b>2 564</b> 3,8	<b>3 477</b> 2,7		
Rémunérations du personnel	3 285 4,5	0 0,0	2 336 3,5	8 815 7,0		
Charges de sécu. soc. & prév.	647 0,9	0 0,0	25 0,0	2 388 1,9		
Cot. sociales perso. exploitant	6 985 9,5	3 376 8,9	8 033 11,9	9 924 7,8		
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>10 917</b> 14,9	<b>3 376</b> 8,9	<b>10 394</b> 15,4	<b>21 127</b> 16,7		
Ch. divers. de gestion courante	140 0,2	6 0,0	5 0,0	512 0,4		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	2 882 3,9	1 431 3,8	2 572 3,8	5 163 4,1		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>58 504</b> 79,8	<b>29 634</b> 78,0	<b>53 572</b> 79,6	<b>101 990</b> 80,6		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>18 514</b> 25,2	<b>10 441</b> 27,5	<b>17 611</b> 26,2	<b>29 959</b> 23,7		
Produits financiers	15 0,0	29 0,1	4 0,0	16 0,0		
Charges financières	134 0,2	108 0,3	90 0,1	234 0,2		
Produits exceptionnels	459 0,6	1 045 2,7	69 0,1	310 0,2		
Charges exceptionnelles	9 0,0	20 0,1	3 0,0	5 0,0		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>18 844</b> 25,7	<b>11 386</b> 30,0	<b>17 592</b> 26,1	<b>30 045</b> 23,7		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)